CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
AUTÓGRAFO NÚMERO 160/15

PROJETO DE LEI NÚMERO 152/15
AUTOR: VEREADOR DONIZETE SIMIONI

Oficializa o título de "Morada do Sol" ao
Município de Araraquara e dá outras providências.

Art. 1º Fica oficializado o título de "Morada do Sol" ao
Município de Araraquara.

Art. 2º A oficialização do título "Morada do Sol" para a cidade
de Araraquara tem por objetivo reconhecer sua importância, tendo em vista tal
denominação ser de conhecimento público, pois traz com ele a história desta comunidade.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 19 (dezenove) dias
do mês de agosto do ano de 2015 (dois mil e quinze).

ELIAS CHEDIEK
Presidente

dlom